Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of.N° REQUERIMENTO N° 486/2016
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que este Vereador foi procurado por
munícipes que tiveram seu nome protestado pela prefeitura, devido a
possíveis dívidas com a municipalidade;

Considerando que estaria havendo um peso e duas medidas.

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas às normas
regimentais seja oficiada a Senhora Prefeita Municipal solicitando a
mesma, as seguintes informações:

1 - Quais são os tramites· para. prefeitura protestar os
munlclpes?

2 - Estes são notificados?

3 - Se sim, depois de quanto tempo é movida a ação?

4 - Quem é ou quem são os servidores responsáveis por
possível acordo?

5 - Quem é ou quem são os servidores responsáveis pelos
protestos? .

6 - A prefeita tem o conhecimento das pessoas que foram
protestadas?

7 - A Administração Municipal tem adotado o mesmo
procedimento para todas as pessoas protestadas?

8 - Existe uma tentativa de acordo com o munícipe?

9 - Quanto à prefeitura arrecadou com protestos no ano de
2015 e no ano corrente até a presente data?

10 - Quanto teria ainda para arrecadar até fim deste ano, ou
seja, qual o valor de inadimplência atual?

Plenário Syrio Ignátios, 14 de julho de 2016

Élcio Gustavo Silveira Arruda
Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br